
  A FOLHA 
 

 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Terça-Feira, 23 de Novembro de 2021 - Ano XCIV - Nº136          www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2021 

CONTRATO Nº 00006/2021 
1. Processo: Pregão Presencial Nº 00002/2021 
2. Aditivo: 00003/2021   
3. Nº de Ordem do Aditivo: 023 Termo Aditivo 
4. Contrato: Nº 00006/2021 
5. Contratante: Prefeitura Municipal de Itabaiana/PB 
6. Contratado: UNIDASNET COMUNICAÇÕES LTDA CNPJ 
08.837.315/0001-08 
7. Objeto: Aditamento do quantitativo do contrato, em 2,127%, 
correspondendo a R$ 795,42 (setecentos e noventa e cinco reais 
e quarenta e dois centavos), passando o valor inicial e a á 
aditivado de R$ 38.948,91 (trinta e oito mil, novecentos e 
quarenta e oito reais e noventa e um centavos), para o valor 
Global de R$ 39.744,33 (trinta e nove mil, setecentos e quarenta 
e quatro reais e trinta e três centavos). 
8. Fundamentação Legal: Art. 65 da Lei Federal Nº 8.666/93 
9. Data de Assinatura: 19/11/2021 

Itabaiana-PB, 23 de novembro de 2021. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TOMADA DE PREÇO Nº 00002/2021 
1. Processo: Tomada de Preço Nº 00002/2021. 
2. Aditivo: 00002/2021   
3. Nº de Ordem do Aditivo: 02º Termo Aditivo 
4. Contrato: Nº 00103/2021-CPL 
5. Contratante: Prefeitura Municipal de Itabaiana/PB 
6. Contratado: POLYEFE CONSTRUÇÕES, LIMPEZA E 
CONSERVAÇÃO EIRELI  
CNPJ 08.438.654/0001-03 
7. Objeto: Aditivo ao valor inicial do Contrato, passando o mesmo 
de R$ 121.899,15 (cento e vinte e um mil, oitocentos e noventa e 
nove reais e quinze centavos) para o valor de R$ 141.301,85 
(cento e quarenta e um mil, trezentos e um reais e oitenta e cinco 
centavos). 
8. Fundamentação Legal: Art. 65 da Lei Federal Nº 8.666/93 
9. Data de Assinatura: 18/11/2021 

Itabaiana-PB, 19 de novembro de 2021. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 


